



مسئولیت متن و شکل بدوش نویسنده مضمون میباشد، عقیده نویسنده لزوماً نظر افغان جرمن آنلاين نمی باشد



۲۰۲۴/۰۸/۲۹

داکتر صلاح الدین سعیدی

راه بیرون رفت

محاسبات قومی و زبانی و تمرکز به محاسبات قومی و زبانی و جستجوی حل در قوم و زبان شرارت در شرارت و فتنه را بیدار کردن و با تمام نیت نیک جز خدمت به شرارت، شکستن وحدت (لا اله الا الله) ، و اخوت اسلامی و توسعه این ضلالت و گمراهی چیزی دیگر نیست و به چیزی دیگر نمی انجامد! عوامل این گمراهی در کوتاه اندیشی، فرصت دادن به تجاران قومی و زبانی، عوامل خارجی و محتاج سازی ما له دیگران و به پلان دیگران و دشمنان افغانستان بوده و هست!

آنهایکه افغانستان و حاکمیت به شمول همه اقوام ، همه زبانها را به تصریف های مختلف قلقله میکنند، مستقیم و غیر مستقیم برای شرارت و بدی کار میکنند، یا معذور آند و یا مزدور. در هر حالت خطاء و در عمل قصداً و یا معذورانه در خدمت شرارت و بدی آند .

مدافعان منافع ملی افغانستان و عقل سلیم و خیر آندیش با چوبک زدن در کثافات گذشته، که اشخاص و حکام برای نفع خود به هر شرارت و وسیله دست زدند و ناروا کردند، میدانند و مبرر برای آن نمی تراشند ولی چوبک زدن درین کثافات با نتیجه گیری های انتقار و احیای کوچ های اجباری و به نحوی افکار فدرالی درین چوکات به جنایات غیر قابل قبول در مانند تقسیم هند و پاکستان و آن کوچاندن ها کار میکنند. میلغین فدرالی به توزیع زمین ها توسط شاهان و حکام افغانستان باورندارند و آنرا غیر قانونی دانسته و در محافل مختلف به آن استدلال دارند. نسل های بعدی تولد شده این مناطق را در بیست سال جمهوریت به مشکلات کشنده مواجه ساختند و میسازند و در بخش از استدلال های خود به این جوانب قضایا ناروا به گمراهی میکشانند!

ازین قماش تأکیدات ناروا را مردود میدانیم و عواقب آنرا سخت خطرناک و تباه کن میدانیم!

در مدافعان منافع ملی افغانستان به اصل یک شهر وند، یک رأی و برگشتاندن حاکمیت به ملت، اصل مشروعیت و حاکمیت قوانین خوب و مدرن را اساس کار میدانیم و برای تحقق این پروسه مبارزه پیگیر میکنیم! ما به این باوریم که ملت افغان متشکل از تمام اقوام و ساکنان این خطه است که از جانب فارس و هند بر ایشان در کتیبه های تاریخی افغان اطلاق شده و عده از مؤرخین با بارز بودن نقش پشتون ها در لحظات معین تاریخ این خطه، پشتون را با افغان مغالطه نیز کرده. اما افغانستان با انکشاف اقتصادی و کار هدفمند درین عرصه میتواند به نجات راستین اصل شهروندی برسد و این مرحله را مانند سایر جوامع بشری با کار وسیع توضیحی و انکشاف اقتصادی متوازن به جانب مثبت و اصل شهروندی و حاکمیت قوانین خوب و مشروع استقامت دهد!

اقوام این سرزمین، گلهای این باغ و زیبایی در تنوع، وحدت در تنوع را باید تقویت کرد! کلتور و فرهنگ تمام کشور را باید به صورت متوازن و به شکل طبعی و در چوکات اصل شهروندی تقویت کرد ولی ازین تقویت نباید مانند دوران جمهوریت و قبل آن در موارد سوء استفاده و به تصفیه های قومی سوء استفاده شود! هیچ کس حق ندارد، تحت این بهانه و فریب مردم ما را به جان هم انداخته و موجب شرارت شد! این شرارت پیشه کی نه راه حل بوده و نه است!

و من الله التوفیق

داکتر صلاح الدین سعیدی

د پانو شمیره: له 1 تر 1

افغان جرمن آنلاين په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټينګه کړئ maqalat@afghan-german.de

یادونه: دلیکني د لیکنيزې بڼې پازوالي د لیکوال په غاړه ده ، هیله من یو خپله لیکنه له رالیولو مخکې په خیر و لولی